Vorwort
Berlin — Geschichte in Zahlen
Kaiserlich-Konigliches Berlin

Berlin in alten Stadtansichten
und Planen

Bilder erzahlen
Alexanderplatz
Marienkirche
Rotes Rathaus
Stadthaus
Borse
Schloss
Nationaldenkmal Kaiser
Wilhelms 1.

Denkmal des Groflen Kurfiirsten
Schlossbriicke

Dom

Schinkelplatz

Museumsinsel

Altes Museum

Nationalgalerie
Kaiser-Friedrich-Museum

Unter den Linden

Ruhmeshalle — Zeughaus

Bibliografische Informationen
http://d-nb.info/1381998712

24

44

70
74
76
78
78
90
96

108
111
113
114
119
120
124
126
130
130
137

Bliicher-Denkmal 140
Neue Wache 144
Kronprinzenpalais 148
Konigliches Opernhaus 148
Hedwigskirche 150
Konigliche Universitat 152
Konigliche Bibliothek - 152
Palais Kaiser Wilhelms 1. 155

Preufische Staatsbibliothek 157
Denkmal Friedrichs des Groflen 159

FriedrichstralRe 160
Brandenburger Tor 168
Reichstagsgebiude 173
Siegessaule 180
Siegesallee 182
Rolandbrunnen und

Kemperplatz 186
Tiergarten 187
Wilhelmstralle 190
Gendarmenmarkt 192
Reichsbank 196
Potsdamer Platz 198
Leipziger Platz 201
Leipziger Stralle 203
Anhalter Bahnhof 205
Hallesches Tor 206
Belle-Alliance-Platz

(Mehringplatz) 206

HE
digitalisiert durch | N L
IBLIOTHE

:


http://d-nb.info/1381998712

