

Vorwort	7	Blücher-Denkmal	140
Berlin – Geschichte in Zahlen	9	Neue Wache	144
Kaiserlich-Königliches Berlin	24	Kronprinzenpalais	148
Berlin in alten Stadtansichten und Plänen	44	Königliches Opernhaus	148
Bilder erzählen	70	Hedwigskirche	150
Alexanderplatz	74	Königliche Universität	152
Marienkirche	76	Königliche Bibliothek	152
Rotes Rathaus	78	Palais Kaiser Wilhelms I.	155
Stadthaus	78	Preußische Staatsbibliothek	157
Börse	90	Denkmal Friedrichs des Großen	159
Schloss	96	Friedrichstraße	160
Nationaldenkmal Kaiser		Brandenburger Tor	168
Wilhelms I.	108	Reichstagsgebäude	173
Denkmal des Großen Kurfürsten	111	Siegessäule	180
Schlossbrücke	113	Siegesallee	182
Dom	114	Rolandbrunnen und	
Schinkelplatz	119	Kemperplatz	186
Museumsinsel	120	Tiergarten	187
Altes Museum	124	Wilhelmstraße	190
Nationalgalerie	126	Gendarmenmarkt	192
Kaiser-Friedrich-Museum	130	Reichsbank	196
Unter den Linden	130	Potsdamer Platz	198
Ruhmeshalle – Zeughaus	137	Leipziger Platz	201
		Leipziger Straße	203
		Anhalter Bahnhof	205
		Hallesches Tor	206
		Belle-Alliance-Platz	
		(Mehringplatz)	206